PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	4 июля 2019 года
	№ 100/781

г. Слюдянка
О плане мероприятий по применению технологии изготовления

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования

с применением машиночитаемого кода и ускоренного ввода данных

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования

в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования 8 сентября 2019 года
В соответствии с пунктами 1, 2, 16  части 1 статьи 32, частью 2 статьи 34 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года №116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода»,  Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий по применению технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с применением машиночитаемого кода и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением данного решения на председателя комиссии.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район: http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Избирательная комиссия».

Председатель комиссии

     Н.Л. Лазарева
Секретарь комиссии                                                                  Н.Л. Титова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Слюдянской ТИК
от 4 июля 2019 года № 100/781
ПЛАН

мероприятий по применению технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий
об итогах голосования с применением машиночитаемого кода и ускоренного ввода данных протоколов
участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему
Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования 8 сентября 2019 года

ГАС «Выборы» – Государственная автоматизированная система Российской Федерации «Выборы»

ИКИО – Избирательная комиссия Иркутской области

КСА – комплекс средств автоматизации

СПО – специальное программное обеспечение для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом

Технология – технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с применением машиночитаемого кода и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода;
ТИК – Слюдянская территориальная  избирательная комиссия

УИК – участковая избирательная комиссия

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	Принятие решения о применении Технологии при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования 8 сентября 2019 года
	Не позднее

4.07.2019
	ТИК

	2
	Направление решения о применении Технологии при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования 8 сентября 2019 года для согласования в ИКИО
	Не позднее

8.07.2019
	ТИК  Титова Н.Л.

	3
	Согласование решений ТИК о применении Технологии при проведении выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район седьмого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования 8 сентября 2019 года
	   Июль-август 2019
	ИКИО

	4
	Обеспечение УИК техническим оборудованием, необходимым для применения Технологии, отвечающим требованиям к оборудованию для изготовления протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее

26.08.2019
	Администрации района, городских и сельских поселений, ТИК  Лазарева Н.Л.

	5
	Назначение не менее двух операторов СПО в УИК
	Не позднее

26.08.2019
	УИК Председатели

	6
	Приобретение расходных материалов, связанных с применением Технологии (внешние носители информации – USB флеш-накопители, конверты)
	Не позднее

26.08.2017
	ТИК Чубарова В.А,

УИК Председатели

	7
	Изучение методических рекомендаций для ТИК и УИК по применению Технологии
	Не позднее
26.08.2019
	ТИК Комиссия

УИК Председатели, заместители и секретари

	8
	Передача внешних носителей информации с СПО в УИК
	Не позднее

05.09.2019
	ТИК Титова Н.Л.,

системный администратор КСА ТИК Алексеева О.С.

	9
	Участие в обучении по применению Технологии:

	9.1
	Председателей операторов СПО в УИК (дистанционно) по вопросам:

– последовательности выполнения действий подготовки к работе и использования СПО УИК;

– проверки контрольных и иных соотношений;

– формирования и печати протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее
05.09.2019
	ТИК
 Лазарева Н.Л., Титова Н.Л.,

системный администратор КСА ТИК Алексеева О.С.

	9.2
	членов группы контроля за использованием ГАС «Выборы» по вопросам:

– проверки протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом;

– проверки контрольных и иных соотношений;

– последовательности выполнения действий в случае не распознавания машиночитаемого кода
	Не позднее

05.09.2017
	ТИК
Лазарева Н.Л.,

Титова Н.Л.,
системный администратор КСА ТИК Алексеева О.С.

	9.3
	операторов СПО в УИК в тренировочном режиме
	Не позднее 07.09.2019
	ТИК
Лазарева Н.Л.,

Титова Н.Л., УИК председатели,

системный администратор КСА ТИК Алексеева О.С.

	10.
	Оказание организационной и методической помощи УИК при применении Технологии
	05.09-08.09.2017
	ТИК
Лазарева Н.Л., Титова Н.Л.,

системный администратор КСА ТИК Алексеева О.С.